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SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N° ____ DEL  __/__/____ 

 

Proposta n. 1310 del 19/04/2023     
 
IL DIRIGENTE  Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO:  Pubblico Concorso a gestione accentrata, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 15 posti nel profilo di dirigente medico di anestesia e rianimazione, per le 
specifiche esigenze delle strutture di terapia del dolore indetto con Determinazione Dirigenziale n. 
474 del 15/02/2023 - Ammissione/Esclusione candidati. 

  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

Dott.ssa Anna Zurru 
  

 

Il Responsabile del 
Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute 
– ARES 
 

        SI [  ]                       NO [x ]                  DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                         NO [ ]  
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IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di 
cui al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
  
VISTO il vigente C.C.N.L per la Dirigenza Medica e Veterinaria; 
 
VISTO il D.M. 30.01.1998 “Tabella relativa alle discipline equipollenti previste dalla normativa 
regolamentare per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del 
Servizio Sanitario Nazionale e s.m.i.; 
 
VISTO il D.M. 31.01.1998 “Tabella relativa alle specializzazioni affini previste dalla disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 474 del 15/02/2023 è stato indetto, tra gli altri, il Pubblico 
Concorso a gestione accentrata, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 
15 posti nel profilo di dirigente medico di anestesia e rianimazione, per le specifiche esigenze delle 
strutture di terapia del dolore; 
- che l’avviso di che trattasi è stato pubblicato, con effetto di pubblicità legale ai sensi dell’art. 32, 
comma 1, della Legge n.69 del 18/06/2009, in forma integrale sul sito ARES Sardegna 
www.aressardegna.it, alla Sezione “Bandi di concorso e selezioni” e sulla Gazzetta Ufficiale IV° 
serie speciale n. 19 del 10/03/2023, con il termine di scadenza per la presentazione delle domande 
il giorno 09/04/2023; 

http://www.aressardegna.it/
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PRESO ATTO che attraverso la procedura telematica “ISON” sono pervenute complessive n.63 
istanze di partecipazione, come di seguito specificato: 
 

n. CANDIDATO NATO IL A 

1)   ABIS  MONICA 23/02/1973 QUARTU SANT'ELENA 

2)   ADDIS  DAVIDE 16/07/1991 SASSARI 

3)   AMBUS  SARA 04/05/1990 CAGLIARI 

4)   ATZORI  ANNALISA 14/01/1967 CAGLIARI 

5)   BERTOLINO  ALESSANDRA 17/04/1981 CAGLIARI 

6)   BIGGIO  GIOVANNI ANDREA 13/02/1994 CAGLIARI 

7)   CADDEO  EMMANUEL 10/11/1984 CAGLIARI 

8)   CARDIA  CLAUDIO 29/01/1992 CAGLIARI 

9)   CASCIATO  ALESSANDRA 28/05/1982 TORINO 

10)   CASTI  ALESSANDRA 05/10/1989 IGLESIAS 

11)   CASU  GIULIA 07/03/1988 SAN GAVINO MONREALE 

12)   CAU  VALERIA 18/01/1978 CAGLIARI 

13)   CHELO  GIUSEPPINA 02/08/1989 SASSARI 

14)   CHERCHI  SARA 19/12/1992 CAGLIARI 

15)   COMITINI  FLAVIA 28/02/1995 FROSINONE 

16)   CONGIU  SILVIA 22/02/1990 CAGLIARI 

17)   CUBONI  CHRISTIAN 24/05/1979 CAGLIARI 

18)   CUGUSI  RAFFAELLA 07/04/1994 NUORO 

19)   DE RIU  GIULIA 10/03/1978 SASSARI 

20)   DEMELAS  FRANCESCA 22/04/1984 SORGONO 

21)   DEMURTAS  ANDREA 10/10/1982 CAGLIARI 

22)   DESOGUS  MARCO 22/12/1976 CAGLIARI 

23)   FARINA  RITA 08/11/1989 OZIERI 

24)   FLORIS  SILVIA 22/08/1982 CAGLIARI 

25)   FOIS  DEBORA 22/11/1992 CARBONIA 

26)   FONG MARTINEZ  NELLY MARIA 18/12/1982 GUATEMALA 

27)   FRANCESCHI  FABRIZIO 09/10/1988 ORISTANO 

28)   GARAU  VALENTINA 27/12/1978 CAGLIARI 

29)   GUDDELMONI  LAURA 03/12/1985 SASSARI 

30)   GUERZONI  FILIPPO 03/09/1987 CAGLIARI 

31)   IACULLI  ANTONIO 08/12/1993 SAN GIOVANNI ROTONDO 

32)   LA MARCA  FLORIANA 21/05/1990 ROMA 

33)   LEDDA  GIAMMARCO 27/12/1991 CAGLIARI 

34)   LOBINA  CHIARA 27/07/1990 CAGLIARI 

35)   LOCHE  ELISA 04/08/1991 IGLESIAS 

36)   MAIETTA  ERICA IMMACOLATA 30/04/1973 CARBONIA 

37)   MANAI  FRANCESCA 23/05/1988 CAGLIARI 

38)   MANCA  PAOLA 20/05/1978 NUORO 

39)   MANNO  MANUELA 25/03/1979 CAGLIARI 

40)   MANNU  YLENIA SELENE 07/09/1985 CAGLIARI 

41)   MARINI  CHIARA 15/12/1990 CAGLIARI 

42)   MARRA  GABRIELLA 31/03/1968 GERMANIA 

43)   MASILLO  FEDERICA 14/01/1978 LANUSEI 

44)   MURGIONI  GRAZIA TERESA 28/02/1987 CAGLIARI 

45)   MURRU  FABIOLA ISABELLA LOREDANA 17/05/1971 SAN GAVINO 

46)   MUSU  KATIA 16/10/1992 NUORO 
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47)   NURRA  MARIA ANTONIETTA 08/09/1980 NUORO 

48)   ONOFRI  CLAUDIA 12/11/1982 CESENA 

49)   ORRÙ  ALBERTA 03/08/1970 CAGLIARI 

50)   PANASITI  ROSSANA 29/06/1973 MESSINA 

51)   PEDDITZI  ROBERTA 03/09/1986 CAGLIARI 

52)   PINNA  ALEX 19/08/1983 CODRONGIANOS 

53)   PISANU  GIANLUCA 21/10/1989 CAGLIARI 

54)   PULZONE  MARTA MARIA GIULIA 24/04/1988 OLBIA 

55)   RUSTICI  ENRICO 30/07/1984 GROSSETO 

56)   SALARIS  MARIA VITTORIA 04/06/1985 ORISTANO 

57)   SALIS  ELEONORA 25/06/1990 IGLESIAS 

58)   SERRELI  ROBERTO 16/01/1991 CAGLIARI 

59)   SIMULA  STEFANIA 01/04/1988 SASSARI 

60)   SODINI  CONSUELO 19/08/1981 SASSARI 

61)   STAFFA  GIACINTO 07/03/1981 LANUSEI 

62)   TANGA  VALENTINA 30/04/1991 CAGLIARI 

63)   TOCCHETTI  GIULIA 27/07/1989 SAN GAVINO MONREALE 

 
ACCERTATO che tutti i candidati, di cui n. 35 in possesso di specializzazione e n. 28 iscritti al 
terzo, quarto e quinto anno della scuola di specializzazione, come specificato nelle tabelle che 
seguono, hanno presentato regolare domanda di partecipazione e risultano, altresì, in possesso di 
tutti i requisiti previsti dal bando: 
 

CANDIDATI SPECIALIZZATI 

CANDIDATO NATO IL LUOGO STATUS 

 ABIS MONICA 23/02/1973 QUARTU SANT'ELENA AMMESSO 

 AMBUS  SARA 04/05/1990 CAGLIARI AMMESSO 

 ATZORI  ANNALISA 14/01/1967 CAGLIARI AMMESSO 

 BERTOLINO  ALESSANDRA 17/04/1981 CAGLIARI AMMESSO 

 CADDEO  EMMANUEL 10/11/1984 CAGLIARI AMMESSO 

 CASCIATO  ALESSANDRA 28/05/1982 TORINO AMMESSO 

 CASU  GIULIA 07/03/1988 SAN GAVINO MONREALE AMMESSO 

 CAU  VALERIA 18/01/1978 CAGLIARI AMMESSO 

 CUBONI  CHRISTIAN 24/05/1979 CAGLIARI AMMESSO 

 DE RIU  GIULIA 10/03/1978 SASSARI AMMESSO 

 DEMELAS  FRANCESCA 22/04/1984 SORGONO AMMESSO 

 DESOGUS  MARCO 22/12/1976 CAGLIARI AMMESSO 

 FARINA  RITA 08/11/1989 OZIERI AMMESSO 

 FLORIS  SILVIA 22/08/1982 CAGLIARI AMMESSO 

 FRANCESCHI  FABRIZIO 09/10/1988 ORISTANO AMMESSO 

 GARAU  VALENTINA 27/12/1978 CAGLIARI AMMESSO 

 GUDDELMONI  LAURA 03/12/1985 SASSARI AMMESSO 

 LA MARCA  FLORIANA 21/05/1990 ROMA AMMESSO 

 MAIETTA  ERICA IMMACOLATA 30/04/1973 CARBONIA AMMESSO 

 MANCA  PAOLA 20/05/1978 NUORO AMMESSO 

 MANNO  MANUELA 25/03/1979 CAGLIARI AMMESSO 

 MANNU  YLENIA SELENE 07/09/1985 CAGLIARI AMMESSO 

 MARRA  GABRIELLA 31/03/1968 GERMANIA AMMESSO 

 MASILLO  FEDERICA 14/01/1978 LANUSEI AMMESSO 

 MURRU  FABIOLA ISABELLA LOREDANA 17/05/1971 SAN GAVINO AMMESSO 

 NURRA  MARIA ANTONIETTA 08/09/1980 NUORO AMMESSO 
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 ONOFRI  CLAUDIA 12/11/1982 CESENA AMMESSO 

 ORRÙ  ALBERTA 03/08/1970 CAGLIARI AMMESSO 

 PANASITI  ROSSANA 29/06/1973 MESSINA AMMESSO 

 PISANU  GIANLUCA 21/10/1989 CAGLIARI AMMESSO 

 PULZONE  MARTA MARIA GIULIA 24/04/1988 OLBIA AMMESSO 

 SERRELI  ROBERTO 16/01/1991 CAGLIARI AMMESSO 

 SODINI  CONSUELO 19/08/1981 SASSARI AMMESSO 

 STAFFA  GIACINTO 07/03/1981 LANUSEI AMMESSO 

 TANGA  VALENTINA 30/04/1991 CAGLIARI AMMESSO 

 
CANDIDATI SPECIALIZZANDI 

CANDIDATO NATO IL LUOGO STATUS 

 ADDIS  DAVIDE 16/07/1991 SASSARI AMMESSO 

 BIGGIO  GIOVANNI ANDREA 13/02/1994 CAGLIARI AMMESSO 

 CARDIA  CLAUDIO 29/01/1992 CAGLIARI AMMESSO 

 CASTI  ALESSANDRA 05/10/1989 IGLESIAS AMMESSO 

 CHELO  GIUSEPPINA 02/08/1989 SASSARI AMMESSO 

 CHERCHI  SARA 19/12/1992 CAGLIARI AMMESSO 

 COMITINI  FLAVIA 28/02/1995 FROSINONE AMMESSO 

 CONGIU  SILVIA 22/02/1990 CAGLIARI AMMESSO 

 CUGUSI  RAFFAELLA 07/04/1994 NUORO AMMESSO 

 DEMURTAS  ANDREA 10/10/1982 CAGLIARI AMMESSO 

 FOIS  DEBORA 22/11/1992 CARBONIA AMMESSO 

 FONG MARTINEZ  NELLY MARIA 18/12/1982 GUATEMALA AMMESSO 

 GUERZONI  FILIPPO 03/09/1987 CAGLIARI AMMESSO 

 IACULLI  ANTONIO 08/12/1993 SAN GIOVANNI ROTONDO AMMESSO 

 LEDDA  GIAMMARCO 27/12/1991 CAGLIARI AMMESSO 

 LOBINA  CHIARA 27/07/1990 CAGLIARI AMMESSO 

 LOCHE  ELISA 04/08/1991 IGLESIAS AMMESSO 

 MANAI  FRANCESCA 23/05/1988 CAGLIARI AMMESSO 

 MARINI  CHIARA 15/12/1990 CAGLIARI AMMESSO 

 MURGIONI  GRAZIA TERESA 28/02/1987 CAGLIARI AMMESSO 

 MUSU  KATIA 16/10/1992 NUORO AMMESSO 

 PEDDITZI  ROBERTA 03/09/1986 CAGLIARI AMMESSO 

 PINNA  ALEX 19/08/1983 CODRONGIANOS AMMESSO 

 RUSTICI  ENRICO 30/07/1984 GROSSETO AMMESSO 

 SALARIS  MARIA VITTORIA 04/06/1985 ORISTANO AMMESSO 

 SALIS  ELEONORA 25/06/1990 IGLESIAS AMMESSO 

 SIMULA  STEFANIA 01/04/1988 SASSARI AMMESSO 

 TOCCHETTI  GIULIA 27/07/1989 SAN GAVINO MONREALE AMMESSO 

 
 

DETERMINA 
 

1) DI AMMETTERE al Pubblico Concorso a gestione accentrata, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 19 posti di Dirigente Medico nella disciplina di 
Neurologia, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 2385 del 01/08/2022 e 
Determinazione Dirigenziale n. 2686 del 07/09/2022, i seguenti candidati, in possesso dei 
requisiti previsti dal bando: 
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CANDIDATI SPECIALIZZATI 

CANDIDATO NATO IL LUOGO STATUS 

 ABIS MONICA 23/02/1973 QUARTU SANT'ELENA AMMESSO 

 AMBUS  SARA 04/05/1990 CAGLIARI AMMESSO 

 ATZORI  ANNALISA 14/01/1967 CAGLIARI AMMESSO 

 BERTOLINO  ALESSANDRA 17/04/1981 CAGLIARI AMMESSO 

 CADDEO  EMMANUEL 10/11/1984 CAGLIARI AMMESSO 

 CASCIATO  ALESSANDRA 28/05/1982 TORINO AMMESSO 

 CASU  GIULIA 07/03/1988 SAN GAVINO MONREALE AMMESSO 

 CAU  VALERIA 18/01/1978 CAGLIARI AMMESSO 

 CUBONI  CHRISTIAN 24/05/1979 CAGLIARI AMMESSO 

 DE RIU  GIULIA 10/03/1978 SASSARI AMMESSO 

 DEMELAS  FRANCESCA 22/04/1984 SORGONO AMMESSO 

 DESOGUS  MARCO 22/12/1976 CAGLIARI AMMESSO 

 FARINA  RITA 08/11/1989 OZIERI AMMESSO 

 FLORIS  SILVIA 22/08/1982 CAGLIARI AMMESSO 

 FRANCESCHI  FABRIZIO 09/10/1988 ORISTANO AMMESSO 

 GARAU  VALENTINA 27/12/1978 CAGLIARI AMMESSO 

 GUDDELMONI  LAURA 03/12/1985 SASSARI AMMESSO 

 LA MARCA  FLORIANA 21/05/1990 ROMA AMMESSO 

 MAIETTA  ERICA IMMACOLATA 30/04/1973 CARBONIA AMMESSO 

 MANCA  PAOLA 20/05/1978 NUORO AMMESSO 

 MANNO  MANUELA 25/03/1979 CAGLIARI AMMESSO 

 MANNU  YLENIA SELENE 07/09/1985 CAGLIARI AMMESSO 

 MARRA  GABRIELLA 31/03/1968 GERMANIA AMMESSO 

 MASILLO  FEDERICA 14/01/1978 LANUSEI AMMESSO 

 MURRU  FABIOLA ISABELLA LOREDANA 17/05/1971 SAN GAVINO AMMESSO 

 NURRA  MARIA ANTONIETTA 08/09/1980 NUORO AMMESSO 

 ONOFRI  CLAUDIA 12/11/1982 CESENA AMMESSO 

 ORRÙ  ALBERTA 03/08/1970 CAGLIARI AMMESSO 

 PANASITI  ROSSANA 29/06/1973 MESSINA AMMESSO 

 PISANU  GIANLUCA 21/10/1989 CAGLIARI AMMESSO 

 PULZONE  MARTA MARIA GIULIA 24/04/1988 OLBIA AMMESSO 

 SERRELI  ROBERTO 16/01/1991 CAGLIARI AMMESSO 

 SODINI  CONSUELO 19/08/1981 SASSARI AMMESSO 

 STAFFA  GIACINTO 07/03/1981 LANUSEI AMMESSO 

 TANGA  VALENTINA 30/04/1991 CAGLIARI AMMESSO 

 
CANDIDATI SPECIALIZZANDI 

CANDIDATO NATO IL LUOGO STATUS 

 ADDIS  DAVIDE 16/07/1991 SASSARI AMMESSO 

 BIGGIO  GIOVANNI ANDREA 13/02/1994 CAGLIARI AMMESSO 

 CARDIA  CLAUDIO 29/01/1992 CAGLIARI AMMESSO 

 CASTI  ALESSANDRA 05/10/1989 IGLESIAS AMMESSO 

 CHELO  GIUSEPPINA 02/08/1989 SASSARI AMMESSO 

 CHERCHI  SARA 19/12/1992 CAGLIARI AMMESSO 

 COMITINI  FLAVIA 28/02/1995 FROSINONE AMMESSO 

 CONGIU  SILVIA 22/02/1990 CAGLIARI AMMESSO 

 CUGUSI  RAFFAELLA 07/04/1994 NUORO AMMESSO 

 DEMURTAS  ANDREA 10/10/1982 CAGLIARI AMMESSO 

 FOIS  DEBORA 22/11/1992 CARBONIA AMMESSO 
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 FONG MARTINEZ  NELLY MARIA 18/12/1982 GUATEMALA AMMESSO 

 GUERZONI  FILIPPO 03/09/1987 CAGLIARI AMMESSO 

 IACULLI  ANTONIO 08/12/1993 SAN GIOVANNI ROTONDO AMMESSO 

 LEDDA  GIAMMARCO 27/12/1991 CAGLIARI AMMESSO 

 LOBINA  CHIARA 27/07/1990 CAGLIARI AMMESSO 

 LOCHE  ELISA 04/08/1991 IGLESIAS AMMESSO 

 MANAI  FRANCESCA 23/05/1988 CAGLIARI AMMESSO 

 MARINI  CHIARA 15/12/1990 CAGLIARI AMMESSO 

 MURGIONI  GRAZIA TERESA 28/02/1987 CAGLIARI AMMESSO 

 MUSU  KATIA 16/10/1992 NUORO AMMESSO 

 PEDDITZI  ROBERTA 03/09/1986 CAGLIARI AMMESSO 

 PINNA  ALEX 19/08/1983 CODRONGIANOS AMMESSO 

 RUSTICI  ENRICO 30/07/1984 GROSSETO AMMESSO 

 SALARIS  MARIA VITTORIA 04/06/1985 ORISTANO AMMESSO 

 SALIS  ELEONORA 25/06/1990 IGLESIAS AMMESSO 

 SIMULA  STEFANIA 01/04/1988 SASSARI AMMESSO 

 TOCCHETTI  GIULIA 27/07/1989 SAN GAVINO MONREALE AMMESSO 

 
 

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 
Regionale della Salute - ARES; 

 
3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, 

Affari Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda Regionale della Salute - ARES. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 
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ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute – ARES  dal ___/___/_____ al ___/___/_____  
 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato 
(o il suo delegato). 

 

_____________________________                 
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